PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

DATE: 16.09.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (ng& vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

“Renelual Tahiri “Sh.p.k-Prizren, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén jetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugés Restelic-Strazimir (projekt tre vjeqar)

me numér identifikues: 621-20-4477-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-106-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Asfaltimi i rrugés Restelic-Strazimir (projekt tre vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet ¢ jeté: 494,440.12 €; ( katergind e nentedhjete e kater mij e katerqind e
dyzet Euro e dymbedhjete cent)..

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jet€ i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta t€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés FRRS g gy

LIEDYES

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; ('{‘5 f:— - Br. ”**-'7{/::,... ;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; / 6 = ? z

(d) Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; e mtinme. 20 __ O
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); _ Dragash - Dragas
(H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit

-t



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané (€ béjné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose € dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit &€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t&¢ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim (€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet& né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vérletojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i (ill¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén ﬁangie:zalishqipe}[serbejzl né tri origjinale, dy prej (€ cilave jan¢ pér &
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. <

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili

— CEE RO,
Pozita: Zyrtar pérgfeg Pkt
Nénshkrimiz | }m/{ D
Data: 16.09.2 &
Vula: \\{M/
Pér Kontraktuesin
Emri: “Renelual Tahiri “Sh.p.k-

Prizren

Pozita: 1
Nenshkrimi: |~ 1| —— ——==
Data: 16.09.2029.
Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot€ marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar
me referencé né (8.

1.2 “Pun&” konsiderchen (& gjitha ato pung 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& & kryhen
nga kontraktuesi, qgofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” gshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1&
cilét) eshié palé né kontraté dhe #shté i obliguar & kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&8 maré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shié njeriu i caktuar ng kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& puntve dhe pér (& gjitha hollésité duhet 1 raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshies né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caklvar pér kryerjen e punéve 1 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& tholé e &ré makineria pérfshirg edhe até per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten
pEr kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet (& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve 1€ kontaktuara.
L9 “KPK?” do té thot# Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés.

L10“KVK?” do (€ thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjt i aplikueshém

2.1 KVK e saki€sojné cili &shté ligji & i pércakion (€ gjitha géshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontrat,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén ¢ specifikuar né KVK,
Nent 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ase njé pjest té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontrakivesi nuk mundet q#, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
L€ saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet 1€ paguhen ose g& do t& béhen borxh
sipas kontratiés; ose

b) né rast (& dhinies s& t€ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person Ljetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kanié shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obligimet e
veta per pjestn e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshiatshmérise gg zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshtg valide vetém nése ka marréveshie t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
kontratés s tij njé pale & treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1& ditura Autoritetit kontrakiues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet (e




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoltimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontraklon pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkie pgr nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve L& vet si dhe té agjentéve ose té
punésuarve, né t& njéjlén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve 1& 1ij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese (& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projeklit nuk e
liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkonirakluesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&m qg vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon até té periudhés si
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet &, né ¢farédo
momenti pas skadimit (& periudhés s€ garancisg, t'i transferojé menjitheré te Autoriteti kontraktues, me kérkest dhe shpenzime t&
Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shlé e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pagest, njé kopje té skicave (€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera ts
kontratés. Kontraktuesi mund té blejg kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés.

3.2 Pérveg nése Esht€ e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané té nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndenjé defekt
té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishie, n¢ pérputhje me programin ¢ zbatimit (€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushie t pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur ng dispozicion & tij ng gjendje € mirg, dhe
duhet, nse kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ng gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do t& keté t& drejté (& ndenjé pagese pér pérmirésimet & rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund (€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore & Republikés se Kosovis (& cilat mund té ndikojné te Kontrakuesi gjaté

realizimit € obligimeve (€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha pérpjekjet ¢
nevojshme pér t8 lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 8 gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢ punés
dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si
dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontrakiuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues. Niése Kontrakiuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratis,
do ta njoftajé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas prasimit & urdhrit. Ekzekutimi i




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis dhe
do & sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punglorét vendoré & tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

Pérveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi dshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 8 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do € fillojngé dhe (¢ pérfundojné brenda afatit t¢ caktuar réné dakord n# programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuest do {€ siguroj q& (€ gjitha punét q& aifajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit ¢ punimeve do
t€ bghen né koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mi tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga nji kontrakiues i afté dhe me pérvojé g& ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj pér cilésing e pungs dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale (€ punonjésve & jang
pérdorur pér realizimin e punéve t8 kontraktuara,

8.8 Kontrakiuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit 1€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. g qofte se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné (@ llojeve t&
ndryshme, skela L& larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményreé gé t& mos démlojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jet€ pergjegjés pér siguring e 8 gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné osc personel
Lietér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektil do & aprovoj ¢do zévendésim (i propozuar (&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakieristikat jané né thelb (& barabarta ose mé té miré
se ate t€ propozuara gjaié tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me sigurt pér ekzekutim
(€ plot€ dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do ¢ saktésohet né& KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g éshté pasojé ¢ mosekzekutimit 1& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontrakiore
nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do & vazhdoj té mbetet 1 viefshém 30 dite pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimil 1& kontratés do t8 jets né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés,
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rrezigel ¢ lendimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (périshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t¢ punimeve deri né fund & periudhés garantuese & defekteve né
shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve & Kontraktuesit:

(a}  humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

2)] humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit e tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ¢’ dérgojé Auloritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim g& ka pé&r qéllim kompensimin e nevojsh&m pér (& siguruar humbjen apo démet e pésuara.




1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till€ atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do 18
pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofi€ se ekzistojng arsye & mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit 1€ certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzckulimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve t& kontrakiuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher€ programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 18 rris detyrimet ¢
kontrakiuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj e neglizhenciés s¢ kontraktuesit gjatg pérpilimit 18
programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ ket€ (€ drejtén (€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshte i pérfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtin t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do 1€ jeté pergjegjés pér 1
marré hapat e nevojshém, né interes t¢ punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta, pér &
parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& mars® t& giitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (& sigurvar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme pér zbatimin e duhur & detyrave ose g& me arsyc
mund € kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhtjet e komunikimit
té tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né veganti, do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Qdo masé te veganté 1 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose shté kérkuar nga Auioriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojljes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta
g€ ai synon (¢ ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime t& Kontrakluesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shtg pérgjegjis per £ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshird né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin e kontrakiar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda daiés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés s& fundit 1 vértetimit 1 pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projekit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t2 kontrakuwar pér shkak 18 ngritjes sé latimeve dhefose ngritjes
se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Pundve ose Materialeve gé do 1€ pérfshihen n& Punét né mes t& Datés sg fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lnd
nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t# filloj punét brenda afatit kohor (8 specifikuar ng8 KVK,

17.2 Kontraktuesi do € ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do 1§ plotéso] ate brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratis sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1’1 plotésojé obligimet e veta sipas kentratés;

b} Forca madhore ¢ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (8 keté vonest, Kontrakiuesi duhet ta lajmérojs Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim (& bijé kérkesé per zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshije tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraklues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kité
zgjatje € periudhés s¢ realizimit nése mund (€ arsyetohel, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé
Kontraktuesin gé nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t6 periudhis.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakues né normin ditore té cekur né KVK pér ¢do dilé q& Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumin
e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejlén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskoj€ garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontralé me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit & punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Nj# regjistér i pungs do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n# vend-punishte nga ana e Kontrakiuesit, i
cili do 1€ mbaje t& paktgn informacionin e méposhtém:

@)  kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve (&
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje punc, testet e kryera ni
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhine Kontrakluesit;

b)  deklaratat e hollésishme 1€ 1€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t¢ punés sé bérs dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe (&
pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit,




20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1& bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i Lij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do & komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe (& nénshkruajé ose 8 paragesé piképamijet e tij brenda periudhés s& lcjuar, do 18 konsiderohet se
Kontraktuesi pajiohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né gdo kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& béjg ose (& marr njé kopje 1€ shénimeve & cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do la sigurajé Autoritetin Kentraktues me informacionin e duhur pér té mbajtur regjistrin e
punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 18 jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
giithé periudhis s& realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohel pranimi i tilE, sipas
rastit. Komponent&t dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet (& certifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésajné
kérkesat pér k&g pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Bdhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen ng pune ose n& prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim (jetér zbulon defekice ose
gabime. Kontrakiuesit mund t1 jepet mundésia t1 riparojé dhe (i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do té pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, (& cekur ng KVK, i cili do & Jeté pergjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke Glluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyries éshté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (€ sigurofé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktucs
ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésitg q&
mund t' hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t¢ ket® té drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspekiojé, kontrotloje, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé té pércaklojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose ng vend-
punishle ose né ndonjé vend etér, sig mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do le miratoji
certifikimin e procedurés lidhur me kiti,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakwes dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezoltatet e testit, secili do (& japé njé deklaraté pér
pikiipamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund (& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né (& njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kisrkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi. Rezultatet e ri-testimit do 1 jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do &
bartet nga pala piképamja e & cilit déshmohet se gshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qoft& se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specilikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se ato mund t& ndikojné me vone ngé
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve le titia
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri @ Projektit ng bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjoiné dhe kompensojné situatéin sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&éhen n& Buro.

24.2 Pagesat do ¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubel 1€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhel interes pér pagesé me vonest né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do t€ llogaritet nga data ng & cilén pagesa duhel (€ ishte bérg, deri n& datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shi€¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesal ge duhet te behen sipas falurés se léshuar nga Kontraktuesi do t€ bshen n Hogaring bankare t& dhéng né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plowson Kontraktuesi. T njgjti formular, qé i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet &
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pirdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do (8
paguhet pér sasing ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé aktiviteteve né bazé 1§ té cilave
Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& bihet veg ¢ veg, Kontraktuesi do i@ tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraklues do t& b&jg pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave & pércaktuara ng KVK nga data e cakiuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar ng njé formé & pranueshme pér Autoritetin
Koniraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi deri sa & bihet pagesa ¢ parg, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményr# progresive nga shuma qé paguhet nga Kontrakluesi, Interesi nuk do & paguhet
pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e jera 8 nevojshme
posagErisht pér kryerjen e punéve. Kontrakluesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénic sshis pérdorur né kétg ményré me
furnizim (& kopjeve t€ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projeklit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas orarit 18
pérgindjeve t€ pérfunduar té Punéve né bazé té pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 1& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do le tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratéss origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésoj paraté ¢ mbajtura me
garancion bankar “me kérkess™.




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaijtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ shimil te deklaratés s¢ logarisé
pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& ¢mimeve t& vlerésuara 1§ punéve 1€ pérlunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mé parg.

28,2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxhert 1 Projekdit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramas€s dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& pun€s né Paramasé dhe Parallogari qg
#shié pérfunduar; ose
b. NE rast € kontratés paushallé, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té pérfunduara ni

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré € Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimlare dhe t€ gjithg informacionit t& kérkuar né ményré
1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t8 pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave té cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 Gif i aulorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé (8
kontratés. Autoriteti kontrakiues ose perfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuest duhet t& nénshkmuajné deklaratén e llogarisé
perfundimtare, si nj€ njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do té dorézojé
njé kopje t€ nénshkruar t&€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage peér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njié pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari piér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryeji testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohel n& l&shimin e vértetimit pér pérmbushje (& kontratés.

(g Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontrakiuara 16 cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do (€ b&het né prani {8
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet& pengesg pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi te jete informuar prej 1
pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t8 Kontraktuesit. Kontrakiuesi
duhet € njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né t& cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te citat nuk plotésojné kushitet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindériohen nga kontrakiuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit & duhur né shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & ken& kaluar né ményré (& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t8 pranimit (& pérkohshém jo mg
herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimil te Kontraktuesit, te jene & gatshme pér pranim t# pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikalén e pranimit t8 pérkohshém me njé kopje pér Autoritelin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg (jerash, edhe datén né (¢ cilén sipas mendimit & (j
Jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim 1§ pérkohshém; ose

b} & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tj i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose € léshojé certifikatén e pranimit (& perkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit 3 asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialct qé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashwu do (8 heqé ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do 8
b&je ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit (& pranimit si¢ kérkohen né kontrate,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund 18
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose myjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaié periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t8 jeté e mundur. Periudha mbi
pérgiegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendgsimi ose rinovimi éshié birs
per kiinagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjesé & punimeve e cila 8shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defckt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t@
pércaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:




a) i€ kryejé velé pune, ose (& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 18 cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b) (€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund (€ arrihet menjéher® ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né& gjendje q& & marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejng punén ng kurriz & Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé té jeté e mundur Koniraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nisse kohézgjatja e periudhis sé
pergjegjésisé se defekteve nuk éshti e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit. Periudha e Pérgjegjésisé se defckteve do té fillojé ng
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 18 periudhis sé fundit,
dhe atéhert kur (€ jené zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré (& (ill§ & autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sé garancis? ose menjéheré pasi
riparimet eventvale qé jang kérkuar sipas Menit 34 & jené pérfunduar né ményré & GUE gé & jetd | kénaqur autoriteli
kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jetg nénshkruar cenifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga
Menaxheri i Prajektet dbe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten & detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang
mbetur (& parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do &
pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1& kontratés,

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N¢ rastel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1§ keté t& drejté per kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérve¢ masave 18 sipérpérmendura, mund t8 jepen démshpérblime. Atc mund t& jené:
a) déme 1€ pérgjithshime; ose
b) déme t& Hkuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1 parapara né kété nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat gé duhet ¢'{ paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund té shképus Kontratén ni qofié se pala tjetér shkakion njé shkelje themelore t&
Konlratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dite rresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhgron Kontrakluesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e pungve (8
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 18
voneses;




c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh nga data e certifikatés
sé Menaxherit (& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércakivara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund
& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontralés pér raste 1€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazié pér shkiputje té kontratis.

37.4 Nése per shkak (€ fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen e detyrimeve
t& kontrates, Menaxheri I Projektit me pglgimin e Kontraktuesi do 1 pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punsve sa mé pare
q¢ #shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t¢ b&j# vlerésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
fargohet nga zona e punés dhe ta l¢né até né njié gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet ti paguajé kontrakluesin pEr punéte

kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofte se kontrata shképutet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjsheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, huftérat, eksplodimet, térmeti,
zjatret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t8 parapara me koniraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshié ¢ mundur duhet i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me (€ dhenat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundisisg objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

ii, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet U'j vierésojé (& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér ptrmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi t& detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofi€ se kontraktuesi pér njé koh& t& gjate éshié bérs i pa afig, pér shkak 8 Forcis Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésit e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pir shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpiloje shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i lHogaritur ato me minus pagesal né
avans g jang marré para datés st [éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlergsuar (& punéve té pakryera, si¢ shté
cekur n¢ KVK. Démet shtesé (¢ likuidimit nuk do (& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t8 Autoritetit Kontrakiues tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (8 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Konlrakiues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t kontratis nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (& 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punis sé béré, materialet ¢ porositura, koston
¢ arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Nent 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punit do t& konsiderohen té
jeng pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 8 gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti jetér jasht& kontrollit &
Autoritelit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vérteloj kétg. Kontraktuesi do (€ siguroj vend punimin dhe
do (€ ndérpres punén sa méE shpejt & Eshté e mundur pas pranimit t& kEtij vértetimi dhe do t& paguhet pér punit ¢ kryera para
pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat éshté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné (& gjitha pérpjekjet per té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin
ndérmiet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra letrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
té takohen dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1 jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
peér t& arritur zgjidhje migésore diéshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do
t& jenk té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme ¢ pracedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nise procedura e zgjidhjes miqésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar ng KVK. N&se nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 dilésh pas fillimit t& proceduris sé pajtimit,
secila palé do & ket (¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18 mosmarréveshjes, secila
palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa herdé 8 ka njé konflikt, dispozitat kitu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi 1 nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do ¢ zbatohen pér 18 gjitha
géshtiet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do 1€ jet€ gjykata pérkatése ng Prishting,

Ligjit i zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do & jet¢ gjuhét né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10 % e gmimit total t&
kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK deri me 09/10/2022

Siguria e ekzekutimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve {shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(1) t& punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) & personave (6 tjers: [shéno shumat]

5 "
rogrami 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés :

12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi  punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&

kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

Vérejtje: Realizimi | punimeve (Asfaltimi) duhet te filloj
Restelic-Strazimir (vazhdimi)

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés -09/09/2022




Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e d&meve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final té kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojiret].

Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qé& jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit té punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ & Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t€ Pranimit té punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagijer | projektit nga AK eshte; Sabahat Hasani

Menagjer | projektit nga OE eshte: Feriz Shabani

Pagesat

24.1

Pagesa sipas viteve né kété projekt

« Viti 2020 - 97 000.00 € (Buxheti i Konsoliduar i Kosovés)
* Viti 2020 - 112 050.00 € (Vetanake)

= Viti 2021 - 100 000.00 €

e Viti 2022 - 179 390.12 €

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit kurse pagesa finale do te percillet me raport
nga ana e Menaxherit dhe komisionit te pranimit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t¢ mbajtura éshie: 10 % e vleres se
kontrates per periudhen njé vjeqare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit 1& vend punimit do 1& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit 1€ kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

34.5

Periudha garantuese e defekieve éshié ;
data e pranimit teknik té pérkohshém.

12 muaj nga




Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qg& do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk
s& kontratés jané& pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zeiidhia . 43.1 )} Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
gleha . lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié
mosmamvesmevg . e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
;;;quore procecure dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtiss.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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PARAMSA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER PROJEKTIN - ASFALTIMIN E RRUGES RESTELIC-STRAZIMIR

A NGA STACIONAZHA PO DERIN NE STACIONAZHEN P144, L=5005m'
Xl o oo o T PUNET PARAPREGADITORE
Nr. I Pérshkrimi 1 punimeve Njésia Sasia Cmimi njési Shuma (€)

Té& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokedit, Kompania puné kryese éshté
pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimit t& punét, négjithé
zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore tégytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gj endje
t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes ne
rruge,ne bashkpunim me menaxherin e projektit.Te _ j
1.1 |dhenat :L.=5005m'; b=5.0 m’; bankinat 1x0.75m m' 5005.00 1.00 € 5,005.00 € b
xigolé 0.75 m kanal pér ujérat atmosferik né té dy
anét ku ka léshesa. Llog m’

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit té

punimeve té bé] rrethimin e punishtes, ti montoj

‘|barakat montazhe {kontejner) pér punétorét dhe pér

1.2 ‘mjganin mbikqyrés, Pas pérfundimit té punimeve té komplet 1.00 100.00 € 100.00 € \ /
: njejtat duhet té largohen dhe té béhet pastrimi i

objektit dhe terrenit rreth objektit né térési.Llog ne

komplet

Shenimi i trasesg, si dhe percjellia e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése té rrupés si : Kygja e rrugéve
1.3 |dytésore , interseKtimi (kryqézimi) né bazé té m 5005.00 2.00€ 10,010.00 € \/

projektit zbatues,né matjet gjieodezike té pérfshihen
té gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike,Llog né m1

ldentifikimi instalimeve néntoksor dhe rmbitoksore
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me qgellim t& evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund t& ndikojé né rrezikimin e
personelit, démtimet e aseteve dhe shkyqgjen té&
furnizimeve né masé té popullatés né aférsi t&
vendbanimeve ku kalon traseja e re e projektuar e /
14 rrugés. Né kété pozicion pérfshihet edhe plani I m'’ 5005.00 1.00€ 5005.00€ A
situacionit té rrietit ekzistues me gellim qé té
hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolim té
rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien e
kushiteve teknike t& pérgjithshme pérndértimin e
trases sé re té rrugés . Llog m’

GjithsejPunét Parapregaditore: 20,120.00 €

I b oo 07 punét demoluese Njésia Sasia Cmimi njési Cmimi i téra
Demolimi dhe Dislokimi I Iéshesava ekzistues té ujit

2.1 |né&zonén e trasimit té rrugés. Llog né m' me té gjitha m' 70.00 2.00€ 140.00 € J
shpenzimet,
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Rehabilitimi [ prrocave ekzistuese né zonén e trasimit /

—

2.2 térrugés, si orientimil ujérave né drejtim t& m' 120.00 5.00 € 600.00 € !

kanaleve dhe léshesave téplanifikuara sipas projektit.
Gjithsej Punét e demolimit: 74000 € \],
I - PUNET TOKESORE

Nr. Pérshkrimi I punimeve Njésia Sasia Cmimi njési | Shuma (€}
Hapja dhe Gérmimi { trasés sé rrugés sé bashku me kanale atmosfreike té kategorisé 111-IV dhe V deri né thellésing
dhe me gjerési t& nevojshme pér puné duke percjellé té gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projekiit té
dizajnuar né profilin gjatésoré dhe térthoré .
Neé keété pozicion pérfshihet edhe hapja e kanaleve anésore, gérmimi dhe vendosja e léshesave (tombinave} dhe
elementet tjera pércjellése té pércaktuar né projekt sipas kushteve teknike dhe pérgjithshme, si dhe detaleve
teknike . Né ¢cmim pérfshihet edhe ngjeshja me cilindér bretkocé {papuqe vibruese) té pjeséve anésore dhe punimi

3.1 {iskarpatés. Dheutitepér bartet né deponin me té afért qe e cakton Investitori .Llog ne m3
Vrejtje: Sigurimin nga shembja eventuale e dheut duhet ta béjé punékryersi, sipas kushteve teknike té pérfshira né
projekt
Punét me makineri (90%) m3 38659.72 280 € 108,247.20 € \/
Punét me doré (10%) m3 4295.52 5.0€ 21477.62€ \] J
Punimi I bazamentit {para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtésisé térthore dhe

3.2 gjatésore té rrugéve sipas detaleve teknike t& pérfshira né projekt,
:;mﬁklml dhe punimi i bazamentit té rrugés.Llog ne m2 32532.50 0.20 € 650650 €
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilindér vibries me peshé 12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te gjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germimi.
Plotésimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasés sé rrugés

3.3 |me bartje té dheut té zgjedhur deri né plotésimin e
kritereve té ngjeshjes sipas kritereve teknike t8| m3 13842.16 2.00€ 27,684.32 € Y J
specifikuar né pérshkrimin teknik t& projektit.Llog ne
m3
Punimi [ planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje
me cilindér vibrues 12 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike té specifikuar né projekt.

3.4 |Llogne m3
Punimi i planumit, bankinés dhe rrigollés.Llog ne m3 m3 3253.25 2.00€ 6,506.50 €

Gjithsej Punit tokesore: 170,422.14 €

) L' PUNET E MBUSH]ES

Nr. Pérshkrimi I punimeve Njésia Sasia Cmimi njési Shuma (€)
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés stabilizuese me material mbushé nga guri gélgeror qé i
plotéson kushtet dhe kriteret e parapara pér tampan Fraksion 0-150 mm pér stabilizim & pjeséve anésore dhe
plotésim té trases sé rrugés. Ngjeshet né shtresa me trashési té shtresés t=30 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér

a1 vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm?2. Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani

. punékryese éshté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i bazamentit me guré \/
gélgeroré Fraksion 0-150 mm .Liog ne m3 m3 11173.35 1.50€ 16,760.03 €
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Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresés sé& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-63 mm, me
trashési té shtresés t=20 cm té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe ngjeshja e tij me cilindér
vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pérfundimit té késaj shtrese kompani
punékryese éshté e obliguar ta shgyrtoj testin moduli té ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.

1/

.

T

.
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4.2
Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me guré té m3 8203.70 2.50 € 20,509.25 €
thyer fraksion 0-63 mm
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés s& rrugéve me zhavorr nga gurit té thyer fraksion 0-
31.5mm, me trashési t& shtresés t=10 cm, té cila i plotéson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe
ngeshja per materialin e bankinave dhe rigolés né dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.5 cm) dhe ramje 4% ngjeshja
béhet me cilindér vibrues deri sa té fitchet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sgarim : Pas pérfundimit té késaj
4.2 shtrese kompani punékryese &shté e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri
kontratés.
Furnizimi Fihe punimi i shtresés rrugéve me guré té m3 3253.25 2.50 € 8,133.13 €
thyer fraksion 0-31,5 mm
Gjithsej Punét e Mbushjes se rrugés: 4540240 €
SV 5 PUNET E RIGOLAVE DHE KANALEVE TE HAPURA -
Nr. | Pérshkrimi I punimeve Njésia Sasia Cmimi njési Shuma (€}
Furnizimi | materialit ,transporti dhe punimi 1
Rigolles nga Betoni I klases C-30/37, dim b=75cm dhe
t=15¢m, Ne kete Pos parashihet kallepimi dhe te ,
51 gjitha punet e nevojshme per ekzekutim te Rigolles m 5005.00 13.00€ 65,065.00 €
sipas detajeve teknike te prerjes térthore té
profilit.Llog ne m'
Punimi dhe perpunimi i kanalit t& hapur atmosferik
pér kullimin e ujérave atmosferik nga skarpaté dhe
trupit te rruges me dimenzione gjerési dhe thellesi t&
52 Indryshueshme konform konfiguracionit topografik t&| m 5005.00 050€ 2,50250€ ™
terenit,té paragitura né, profilet térthore.Llog ne m'
Gjithsej Punét e rigollave dhe kanaleve te hapura: 67,567.50€
' | PUNET E ASFALLTIT TE RRUGES
Nr. Pérshkrimi I punimeve Njésia Sasia Cmimi njési Shuma (€)
Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit:
0-22CS mm me trashési t=8,0cm si dhe sterpikjen me
emulzion 0.5 kg/m2 né hapsirat e pregaditura pér . N
6.1 shtrimin e bitoagregatit, Llog ne m2 m 27073.55 560 € 151,611.88 €
Vérejtje :Té mirren mostrat né vend dhe té béhet
ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej Punét e mbistruktures se rruges Asfaltit : 151,611.88€ ™
S VIL PUNET E SINJALIZIMIT HORIZONTAL DHE VERTIKAL TE RRUGES
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cmimi njési Shuma (€)
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha
7.1 |operacionet e vendosjes) e shenjave(tabelave) copé 60.00 50.00 € 3,00000€ N
vertikale sipas standarteve,Llog ne cope

o

~



Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha
me ngjyré dy komponente "Termoplastike" te plota

&4 L L L é\ o

<

7.2 {{gjeresia 12cm).Trashesia e vijes eshte 3 mm dhe m' 5005.00 0.80 € 4,004.00 € Y
punimi dhe vendosja duhet te realizohet me makin
adekuate te tipit Extruder.Llog ne m'
Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me vija te bardha
me ngjyré dy komponente "Termoplastike" te
7.3 |nderprera (3+6+3 m, me gjersi 12 cm). Trashesia e m' 5005.00 0.80 € 4,004.00€ \
vijes eshte 3 mm dhe vendosja duhet te behet me
makin adekuate te tipit Extruder.Llog ne m'
Gjithsej Punét e sinjalizimit horizontal dhe vertikal:| = 11,008.00€
REKAPITULIMI - HAPJA DHE ASFALTIMI I RRUGES RESTELICE-STRAZIMIR
I PUNET PARAPREGADITORE 20,120.00 £
11 JPUNET DEMOLUESE 740.00 €
1 |PUNET TOKESORE 170,422.14 €
IV |PUNET E MBUZHJES 45,402.40 €
V' JPUNET E RIGOLAVE DHE KANALEVE TE HAPURA 67,567.50 €
Vi |PUNET E ASFALLTIT 151,611.88 €
VIl |PUNET E SINJALIZIMIT HORIZONTAL DHE VERTIKAL 11,008.00 €
TOTALIME TVSH| 466,871.92 €
B _ . PARAMSA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER PROJEKTIN - NDERTIMI E LESHESAVE PLLAKORE
1 . PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
" |Shénimi gjeodezik pér realizimin dhe pércjelljen e
punimeve né leshesen ujore te planifikuar, dhe pér
peértéritja e trasés sé rrjedhés sé shtratit té prockés ku .
11 do té vendoset léshesa pllakore ,N& ¢mim duhet té m 110 0.3 33.00€
pércillen punimet ne realizimin e té gjitha fazave te
egzekutimit.Llog né m1
Gjithsej Punét parapregaditore: 33.00€
i gF PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT TE LESHESES EGZISTUESE
Nr. Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi (€} Shuma (€)
Demolimi me kujdes te shtuar 1leshese egzistuese
nga beton armeja me trashési deri ng 30 cm, me
sistem dhe mbeshtetje mikste ne konstruksionin BA,
2.1 ime mjete pér thyerje me gekana apo vegla dhe m2 85 1.00 85.00 £

kempresore adekuate, prerje t& betonit.Materialin e
demoluar duhét té transpartohet gjeré né deponin t&

cilén e cakton {nvestitori.Llog né m2
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Pastrimi I terenit nga mbeturinat,e ngurta,Largimi I

N

S~

22 [tyre né deponi,Deponin e cakton Investitori.Llog .né m? 120 0.50 60.00 £ \
z2
' m
Gjithsej Punét e demolimit dhe rrenimit: 145.00 €
TH _ _ PUNET TOKESORE
Nr. Pérshkrimi ] punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
Gérmimi i dheut té kategoris I1I dhe IV-té pér
themele te leshese pllakore , pllakave hyerje dalje dhe
te mureve né shtratin e prrockes dhe planifikimi |
skarpateve me pjertési sipas detajeve té dhenuna né
pjesen grafike nga.Né ¢mim té llogaritet edhe 2
31 porpimi dhe largimi { ujit nga gropa e gérmuar e m 110 1.00 110.00€
themelit, me kujdes te shtuar.Dheun e germuar te
transportohet ne vend te caktuar te cilin e definon
organi mbikqgyres.Llog .né m3
Ri kthimi dheut rimbushja, ngjeshja e dheut né
3.2 [gropen e germuar me pare, prané themeleve dhe m? 60 1.00 60.00 €
mureve té leshese ne shtratin e prronit . Llog né m3
Gjithsej Punét tokesore: 170.00 €
v’ PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT -
Nr. Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi (€} Shuma (€)
Furnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorit nga
guri i thyer me fraksione t& ndryshme pér konsolidim
dhe stabilizim né gropén e gérmuar te themeve pér
a1 unazen pllakore ,pllakave hyrje dalje ne shtratin e 3 N
) prronit me trashési dei 5o cm,hgjeshja t& béhét né m 260 8.00 2,080.00 €
¢do 20 cm,pér themelet e leshesés Pas ngjeshjés té
dokumentoh&t me atest ngjeshja e arritur.Llog. né m3
Furnizimi, transporti dhe mveshja dhe muratimi
guréve me dim deri 20 m trashesi, pér mbrojtje t&
léshesé nga grryerja né kokat dalése né pjesé
shkarkuese té shtratit e prronit si ndhe formimi i \
42 lkaperderdhjeve dhe kaskadave stabilizuese me dim m 110 10.00 1,100.00€ ™
rreth 30 cm ,t& punchet ramja nga t& dy anét e shtratit
té prronit sipas detaleve grafike .Llog né m?
Gjithsej Punét zhavorit dhe gurit: 3,180.00 €
A PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES
Nr. Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
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Furnizimi, transporti, dhe punimi | shtresés
rrafshuese t& betonit té varfer nén themele té
bazamentit l18shesés né shtratin e rregulluar me \/
5.1 ibeton t& vibruar dhe me aditive pér m? 1252 40.00 500.80 €
papershkrushmeri té ujitd =8 cm,Me C-12/15
Punimet té& kryhen sipas detaje grafike t& dhéna pér
kesi lloj punimesh.Llog. né m3

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit té klasit C
-30/37 pér themele dhe elementeve t& mureve
anésore , koka hyerse dhe dalse né shiratin e prronit
t& rregulluar me pregaditje té kallepeve nga drrasat si

5.2 |dhe betonimii tyre betoni duhét vibruar dhe shtuar m3 28 90.00 2,520.00 €

aditive pér papershkrushmeri t& ujit.Punimet té

kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike té dhéna
pér kesi lioj punimesh né llogaritjen statike.Llog. né
m3

Furnizimi, transporti, dhe punimi | betonit per pjesen
e unazore L& lesheses pllakore e mbistrukturés ,sikur
té paraqitur né pjesén konstruktive me punim té
vutave dhe elementeve té shkurta ,me beton arme t&
Klasit C- 30/37 Me pregaditje te kallepeve nga

5.3 [|drrasat dhe skeleve te nevojeshme si dhe betonimi m? 100.8 90.00 9,072.00 € \/
me beton me shtesa aditive pér papérshkrimin nga uji

dhe me vibrim me vibrator per kesi lloj te
punimeve.Punimet té kryhen sipas detaje grafike té
paracituna ne llogarin statike.Llog. né m3

Furnizimi, transporti, dhe punimi I betonit per pjesen
e murit té& kurores mbi unazen , kokése hyrése dhe
dalése me parapete per kapérderdhés te lesheses
pllakore ,sikur té paraqitur né pjesén konstruktive
;me beton arme té klasit € - 30/37 Me pregaditje te
5.4 |kallepeve nga drrasat dhe betonimi me beton me 3 14.8 90.00 1,332.00 € /

shtesa aditive pér papérshkrimin nga uji dhe me
vibrim me vibrator per kesi lloj te punimeve, Punimet
té kryhen sipas detaje grafike té paragituna ne
llogarin statike.Llog. né m3

Gjithsej Punét betonit dhe betonarmes: 13,424.80€

£ & kN BEREEE .. PUNIMET E ARMIRIMIT
Nr. | Pérshkrimi I punéve Njésia Sasia Cmimi (€) Shuma (€)
Furnizimi I materialit pastrimi ,prerja lakimi si dhe
6.1 [Jmontimin I armatures ne posicionin e parapar sipas kg 12751.2 0.75 9,563.40 €
planit te armimit.Llog.kg '
Gjithsej Punét e Armirimitf  9,563.40 € w
VI _ PUNE TE TJERA TE NDRYSHME .
Nr. Pérshkrimi I punéve | Njésia | sasia | cmimi (€) |  Shuma (g H
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Furnizimi | materialit per punimin dhe montimin el

gypave PVC Drenazhi per instalime te nevojéshmin e

drenazhimit né té dy anét e e leshese pliaker me

7.1 |#160 mm .Punimette kryhen sipas detalit te m1 110 3.2 352.00€
prezentuar ne projekt.Llog. né m1 .

Pastrimi definitiv | kantierit punues té leshéses sé
7.2 |betonit pas realizimit te punimeve beton armeja .Liog. | komplet 1 700 700.00 €
Né komplet

Gjithsej Punét e ndryshme: 1,052.00 €

||

- REKAPITULIMI I LESHESAVE PLLAKORE
PUNET PARAPREGADITOREAKE 33.00 €
PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT 145.00 €
PUNET E TOKESORE 170.00 €
PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT 3,180.00 €
PUNET E BETONIT 13,424.80 €
PUNIMET E ARMIRIMIT 9,563.40 €

PUNE TE TJERA TE NDRYSHME| ~  1,052.00 €
TOTALI ME TVSH : 27,568.20 €

N
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

ot
|Dega |PRIZREN | Numrii polices | 060020150073616
KD ¢ dnénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Hysni Gashi-02246 Rr. Tirana nr. 6, Prizren 044126656 002015

] sIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS  sh.a., Prishtiné

|| SIGURUARI  |RENELUAL TAHIRI SH.P.K. |

Iidresa | RR.E JONIT 92/2 Prizren |
|Pérfagésuar nga . [REFKI HOXHA | |Nr. i biznesit 810610099 |

K] siguruesi dhe i siguruari me vulinet t& liré , t& barabarts dhe me mirbesim lidhin kété lioj sigurimi.

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: ] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Asfaltimi i rrugés Restelic-Strazimir (projekt tre vjegar) NR.| PROKURIMIT: 621-20-4477-5-2-1 NR.I BRENDSHEM: 621-
2020-106-521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, ¢) Numri i prokurimit, etj.

[ Pérfituesi | Komuna e Dragashit |

| Adresa | DRAGASH [

|Shuma e siguruar € |49,444.01 €

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsip&r qé& t& plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shté i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit t& afatit t& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dnhe Pérfituesit & sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, gé do té thot se Pérfituesi nuk mund t& paraqes kérkesa né zbatim t¢ késaj Police kur Kontraktuesi &shté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugqi.

3. Perfituesi e ka t& drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta g& t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té kryera né funksion té& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i t& drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

lPeriudha e sigurimit/garancisé Fillon me: l16.09.2020 Mbaron me: |09.10.2022

Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Primi total €

49,444.01 € 172715 € 310.89 € 2,038.04 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té Pérgjithshme té Sigurimit t& Garancive t& cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police.
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Primi i sigurimit paguhet térésisht 2,038,04 € | Daté l 15.09.2020 =‘| 3
Premium is paid completely Data

IShénime tjera:

| Siguruari / The Insured Data e léshimit / Issued date
l REFKI HOXHA ] | 15.09.2020




Numri i polices: 060020150073616

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Dragashit
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér té: RENELUAL TAHIRI SH.P.K. , RR.E JONIT 92/2 Prizren
(né vazhdim “operatori ekonomik™).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Asfaltimi i rrugés Restelic-Strazimir (projekt tre vieqar)
NR.I PROKURIMIT: 621-20-4477-5-2-1 NR.| BRENDSHEM: 621-2020-106-521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né& njé total prej: Katerdhjete e Nent mije e Kater qinde e Katerdhjete e Kater e Nje
49,444.01 € zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja
e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 49,444.01 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 753 dité prej 16.09.2020 deri mé 09.10.2022
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"
sh.a mé sé& voni deri né datén e shénuar mé larté.

A ATV
Emri i banké&s ose iinstitlicionit financiar
TR b - = R
K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kug L-B nr.1,Prishtiné

Data
15.09.2020



